



2026年2月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2025年7月14日

上場会社名 株式会社ライズ・コンサルティング・グループ 上場取引所 東
 コード番号 9168 URL <https://www.rise-cg.co.jp/>
 代表者（役職名） 代表取締役社長C00（氏名） 松岡竜大
 問合せ先責任者（役職名） 取締役CFO（氏名） 進藤基浩（TEL）03-6441-2915
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有（ 機関投資家・アナリスト向け ）

（百万円未満四捨五入）

1. 2026年2月期第1四半期の連結業績（2025年3月1日～2025年5月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年2月期第1四半期	2,207	31.5	492	38.7	487	40.0	348	33.0	348	33.0	348	33.0
2025年2月期第1四半期	1,678	16.3	355	△12.0	348	△12.1	262	△4.1	262	△4.1	262	△4.1

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2026年2月期第1四半期	14.30	13.90
2025年2月期第1四半期	10.77	10.37

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2026年2月期第1四半期	9,157	6,447	6,447	70.4
2025年2月期	9,201	6,315	6,315	68.6

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年2月期	—	0.00	—	9.00	9.00
2026年2月期	—	—	—	—	—
2026年2月期(予想)	—	0.00	—	14.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年2月期の連結業績予想（2025年3月1日～2026年2月28日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者 に帰属する 当期利益		基本的1株当 たり当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	9,538	24.2	2,286	16.7	2,268	18.8	1,651	16.4	1,651	16.4	68.27

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更
- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年2月期1Q	24,686,080株	2025年2月期	24,655,760株
② 期末自己株式数	2026年2月期1Q	346,200株	2025年2月期	346,200株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年2月期1Q	24,328,734株	2025年2月期1Q	24,306,944株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項については添付資料の3ページをご参照ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	6
要約四半期連結損益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
要約四半期連結包括利益計算書	7
第1四半期連結累計期間	7
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	8
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(セグメント情報)	10
(1株当たり情報)	10
(重要な後発事象)	10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における我が国の経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要の増加等を背景に、緩やかな回復の動きが見られました。一方で、海外情勢に起因する世界的な物価上昇や為替相場の大幅な変動、また米国の政策運営および通商・外交方針を巡る不確実性の高まり等により、我が国経済を取り巻く環境は依然として先行き不透明な状況が続いております。

このように激しく変化する市場環境に対応すべく、国内企業においては、経営の柔軟性や競争力の強化を図る動きが加速しており、特にDXを活用した業務効率化やビジネスモデルの変革に向けた取り組みが活発化しています。加えて、各企業は新たなビジネス機会の創出や更なる企業価値向上を目指した取り組みも行っており、企業活動へのコンサルティング支援に対する需要は今後さらに高まっていくものと考えられます。

当社グループは、2025年4月に中期経営計画を策定し、2026年2月期から2030年2月期において、売上年平均成長率20~25%、2030年2月期の営業利益率25~30%を達成することを目標としております。この目標達成に向けて、創業以来の強みである、戦略策定から実行支援まで一貫して顧客に深く入り込む伴走型の経営支援サービスを軸として、今後も様々な業界に対し、戦略策定、業務改革、IT導入、DX推進等のあらゆる側面からの支援を提供してまいります。

なお、当連結会計年度においては、さらなる事業の拡大のため、これまで推進してきた「人材獲得」と「案件獲得」への取り組みを引き続き継続・発展させてまいります。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間における売上収益は2,207,382千円(前年同期比31.5%増)、営業利益は492,020千円(前年同期比38.7%増)、親会社の所有者に帰属する四半期利益は348,123千円(前年同期比33.0%増)となりました。

なお、当社グループは、コンサルティング事業の単一セグメントであるため、セグメント情報に関連付けた記載を行っておりません。

(2) 当四半期の財政状態の概況

① 資産、負債及び資本の状況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末の資産につきましては、前連結会計年度末に比べて43,530千円減少し、9,157,194千円となりました。

流動資産は31,970千円減少し、3,532,481千円となりました。主な要因は、現金及び現金同等物の増加91,229千円、営業債権及びその他の債権の減少123,477千円であります。

非流動資産は11,560千円減少し、5,624,714千円となりました。主な要因は、減価償却に伴う使用権資産の減少12,907千円であります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末の負債につきましては、前連結会計年度末に比べて175,899千円減少し、2,710,145千円となりました。

流動負債は30,501千円減少し、1,501,256千円となりました。主な要因は、支払等による未払法人所得税の減少139,998千円、その他の流動負債の増加92,879千円であります。

非流動負債は145,398千円減少し、1,208,889千円となりました。主な要因は、返済等による借入金の減少133,000千円であります。

(資本)

当第1四半期連結会計期間末の資本につきましては、前連結会計年度末に比べて132,369千円増加し、6,447,049千円となりました。主な要因は、親会社の所有者に帰属する四半期純利益348,123千円の計上、剰余金の配当218,786千円であります。

② キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)の残高は、前連結会計年度末

に比べて91,229千円増加し、2,550,516千円となりました。各キャッシュ・フローの状況は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により獲得した資金は、436,848千円(前年同期は203,659千円の獲得)となりました。これは主に税引前四半期利益487,181千円(前年同期は347,882千円)によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により支出した資金は、2,185千円(前年同期は3,852千円の支出)となりました。これは主に長期前払費用の取得による支出2,185千円(前年同期の支出はありません)によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により支出した資金は、343,434千円(前年同期は446,806千円の支出)となりました。これは主に長期借入金の返済による支出133,000千円(前年同期は133,110千円の支出)、配当金の支払額199,439千円(前年同期の支出はありません)によるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年2月期の業績予想につきましては、2025年4月14日に公表の連結業績予想から変更はありません。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年5月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	2,459,288	2,550,516
営業債権及びその他の債権	1,020,860	897,383
棚卸資産	18,179	8,898
その他の流動資産	66,124	75,683
流動資産合計	3,564,451	3,532,481
非流動資産		
有形固定資産	26,249	24,877
使用権資産	331,695	318,787
のれん	5,120,539	5,120,539
その他の金融資産	62,838	62,838
繰延税金資産	84,975	85,859
その他の非流動資産	9,978	11,813
非流動資産合計	5,636,274	5,624,714
資産合計	9,200,725	9,157,194

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年5月31日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	163,429	158,164
借入金	532,000	532,000
リース負債	51,116	50,722
未払法人所得税	306,208	166,210
引当金	6,327	28,604
その他の流動負債	472,677	565,556
流動負債合計	1,531,757	1,501,256
非流動負債		
借入金	1,063,790	930,790
リース負債	267,497	255,099
引当金	23,000	23,000
非流動負債合計	1,354,287	1,208,889
負債合計	2,886,045	2,710,145
資本		
資本金	174,246	175,762
資本剰余金	2,200,107	2,201,623
利益剰余金	4,217,639	4,346,976
自己株式	△277,312	△277,312
親会社の所有者に帰属する持分合計	6,314,680	6,447,049
資本合計	6,314,680	6,447,049
負債及び資本合計	9,200,725	9,157,194

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)
売上収益	1,678,202	2,207,382
売上原価	727,773	1,027,081
売上総利益	950,430	1,180,301
販売費及び一般管理費	596,898	689,807
その他の収益	1,268	1,526
営業利益	354,799	492,020
金融費用	6,917	4,839
税引前四半期利益	347,882	487,181
法人所得税費用	86,045	139,058
四半期利益	261,838	348,123
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	261,838	348,123
四半期利益	261,838	348,123
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	10.77	14.30
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	10.37	13.90

要約四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)
四半期利益	261,838	348,123
その他の包括利益	-	-
四半期包括利益	<u>261,838</u>	<u>348,123</u>
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	<u>261,838</u>	<u>348,123</u>
四半期包括利益	<u>261,838</u>	<u>348,123</u>

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)

(単位:千円)

	親会社の所有者に帰属する持分					資本 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	合計	
期首残高	162,980	2,193,784	2,799,305	-	5,156,069	5,156,069
四半期利益	-	-	261,838	-	261,838	261,838
四半期包括利益合計	-	-	261,838	-	261,838	261,838
自己株式の取得	-	△612	-	△299,981	△300,592	△300,592
配当金	-	-	-	-	-	-
新株予約権の行使	753	753	-	-	1,506	1,506
所有者との取引額等合計	753	141	-	△299,981	△299,086	△299,086
四半期末残高	163,733	2,193,925	3,061,142	△299,981	5,118,820	5,118,820

当第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)

(単位:千円)

	親会社の所有者に帰属する持分					資本 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	合計	
期首残高	174,246	2,200,107	4,217,639	△277,312	6,314,680	6,314,680
四半期利益	-	-	348,123	-	348,123	348,123
四半期包括利益合計	-	-	348,123	-	348,123	348,123
自己株式の取得	-	-	-	-	-	-
配当金	-	-	△218,786	-	△218,786	△218,786
新株予約権の行使	1,516	1,516	-	-	3,032	3,032
所有者との取引額等合計	1,516	1,516	△218,786	-	△215,754	△215,754
四半期末残高	175,762	2,201,623	4,346,976	△277,312	6,447,049	6,447,049

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	347,882	487,181
減価償却費及び償却費	16,107	14,280
金融費用	6,917	4,839
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	180,584	123,477
棚卸資産の増減額(△は増加)	2,209	12,618
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	△3,546	△20,384
その他	△30,352	83,002
小計	519,801	705,014
利息の支払額	△5,214	△4,109
法人所得税の支払額	△310,928	△264,058
営業活動によるキャッシュ・フロー	203,659	436,848
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△3,852	-
長期前払費用の取得による支出	-	△2,185
投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,852	△2,185
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	△133,110	△133,000
リース負債の返済による支出	△14,340	△13,349
新株予約権の行使による収入	1,506	2,354
自己株式の取得による支出	△300,862	-
配当金の支払額	-	△199,439
財務活動によるキャッシュ・フロー	△446,806	△343,434
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△246,999	91,229
現金及び現金同等物の期首残高	1,892,573	2,459,288
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,645,574	2,550,516

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

当社グループは、コンサルティング事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

(1) 基本的1株当たり四半期利益の算定上の基礎

基本的1株当たり四半期利益及びその算定上の基礎は、以下のとおりです。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)
親会社の普通株主に帰属する四半期利益		
親会社の所有者に帰属する四半期利益(千円)	261,838	348,123
基本的1株当たり四半期利益の計算に使用する 四半期利益(千円)	261,838	348,123
発行済普通株式の期中平均株式数(株)	24,306,944	24,328,734
基本的1株当たり四半期利益(円)	10.77	14.30

(2) 希薄化後1株当たり四半期利益の算定上の基礎

希薄化後1株当たり四半期利益及びその算定上の基礎は、以下のとおりです。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)
希薄化後の普通株主に帰属する四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益の計算に使用する 四半期利益(千円)	261,838	348,123
四半期利益調整額(千円)	—	—
希薄化後1株当たり四半期利益の計算に使用する 四半期利益(千円)	261,838	348,123
発行済普通株式の期中平均株式数(株)	24,306,944	24,328,734
希薄化効果の影響：ストック・オプション(株)	924,369	698,371
希薄化効果の調整後(株)	25,231,313	25,027,105
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	10.37	13.90

(重要な後発事象)

該当事項はありません。